
                                          

 
 

BUPATI TABANAN 

 

PROVINSI BALI 

 

PERATURAN BUPATI TABANAN 

 

NOMOR  9   TAHUN 2019 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 2016 

TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI,  TUGAS DAN  

FUNGSI SERTA TATA KERJA PERANGKAT DAERAH 

 KABUPATEN TABANAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI TABANAN, 

 

Menimbang  : a. bahwa dengan adanya evaluasi kelembagaan di 

beberapa Perangkat Daerah terkait uraian tugas, 

maka Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2016 

Tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas 

dan Fungsi Serta Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Tabanan perlu dirubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 52 Tahun 2016 Tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi,  Tugas Dan  

Fungsi Serta Tata Kerja Perangkat Daerah 

Kabupaten Tabanan ; 
 

Mengingat : 1.  Undang - Undang Nomor 69 Tahun 1958, 

tentang Pembentukan Daerah - daerah Tingkat II 

dalam wilayah Daerah - daerah Tingkat I Bali, 

Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 1655); 

 



 

 

 

 

2.  Undang Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah kedua 

kalinya dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 

2015 tentang Perubahan Kedua atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 

18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

 

5. Peraturan Daerah Nomor 13 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Tabanan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Tabanan Tahun 2016 Nomor 13, 

Tambahan Berita Daerah Kabupaten Tabanan 

Nomor 13); 

 

 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN 

ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 52 TAHUN 

2016 TENTANG KEDUDUKAN, SUSUNAN 

ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA 

KERJA PERANGKAT DAERAH KABUPATEN 

TABANAN. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Pasal I 

  

Ketentuan dalam Pasal 12 Peraturan Bupati Nomor 

52 Tahun 2016 Tentang Kedudukan, Susunan 

Organisasi, Tugas dan Fungsi Serta Tata Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Tabanan ( Berita 

Daerah Kabupaten Tabanan Tahun 2016 Nomor 52 ) 

diubah sebagaimana tercantum dalam Lampiran I  

dan Lampiran II yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

 

Pasal II 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan 

Pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Tabanan. 

 

 

   Ditetapkan di Tabanan 

   pada tanggal     30 Januari 2019 

    

 BUPATI TABANAN, 

 

 

     NI PUTU EKA WIRYASTUTI 

 

 

Diundangkan di Tabanan 

pada tanggal    30 Januari 2019 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TABANAN, 

 

 

 

I NYOMAN WIRNA ARIWANGSA 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN TABANAN TAHUN 2019  NOMOR 9 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


